
8. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V úterý odpoledne začne ustavující schůze
nově zvolené sněmovny
Necelý měsíc po volbách do
Poslanecké sněmovny by Česká republika měla mít opět plnohodnotný
dvoukomorový parlament. V úterý odpoledne začne ustavující schůze
nově zvolené sněmovny. Vedle Senátu, jehož existence je
nepřetržitá, tak začne pracovat i druhá část zákonodárného sboru.

Necelý měsíc po volbách do
Poslanecké sněmovny by Česká republika měla mít opět plnohodnotný
dvoukomorový parlament. V úterý odpoledne začne ustavující schůze
nově zvolené sněmovny. Vedle Senátu, jehož existence je
nepřetržitá, tak začne pracovat i druhá část zákonodárného sboru.
Navíc po ukončení ustavující schůze, zřejmě ve čtvrtek či pátek,
podá demisi vláda premiéra Miloše Zemana. Tím se otevře cesta pro
jmenování koaliční vlády ČSSD, KDU-ČSL a Unie svobody-DEU.
Hlavními body ustavující schůze sněmovny budou slib poslanců,
ustavení mandátového a imunitního výboru, ověření platnosti
zvolení poslanců, volba předsedy a místopředsedů dolní komory a
projednání návrhu na zřízení sněmovních výborů.
V úterý poslanci složí slib, vezmou na vědomí ustavení
sněmovní volební komise, stanoví počet členů mandátového a
imunitního výboru a rozhodnou o lhůtě, dokdy budou moci navrhovat
kandidáty do tohoto výboru a na předsedu a místopředsedy dolní
komory. Kluby budou moci své návrhy předkládat pravděpodobně i ve
středu. Proto sněmovna v úterý schůzi do čtvrtka přeruší.
Ve čtvrtek by ustavující schůze měla pokračovat ustavením
mandátového a imunitního výboru. Tento výbor by stejně jako
volební komise měl mít 11 členů, z nichž čtyři mají být z ČSSD,
tři z ODS, dva z KSČM a po jednom z KDU-ČSL a Unie svobody-DEU.
Předsedou výboru by měl být podle předběžných politických dohod
zástupce ODS.
Výbor by měl po svém ustavení ověřit platnost zvolení všech
200 poslanců. Teprve pak bude sněmovna volit svého předsedu a
místopředsedy. Až do volby předsedy bude ustavující jednání řídit
poslanec Václav Klaus (ODS), který byl stál v čele sněmovny v
minulém volebním období a nyní byl znovu zvolen poslancem. Nový
předseda dolní komory, jímž má být zástupce ČSSD, se řízení ujme
hned po svém zvolení.
Na závěr ustavující schůze by sněmovna měla projednat návrh
na zřízení svých výborů. Jejich šéfové a členové by měli být
zvoleni až na druhé schůzi, která má začít 16. července.
V úterý dopoledne poslanci převezmou od ministra vnitra a
předsedy Státní volební komise Stanislava Grosse osvědčení o svém
zvolení.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

